
ニュースリリース 

令和 6年 4月 26 日 

 

詐欺被害未然防止で、日本橋支店が感謝状を拝受いたしました 

 

大阪商工信用金庫（理事長 多賀 隆一）では、特殊詐欺をはじめとする犯罪被害を未然に

防ぐため、積極的に被害防止活動に取り組んでおります。 

この度、当金庫日本橋支店職員の声掛けにより、詐欺被害を未然に防ぐことが出来たとし

て、南警察署長より、感謝状を拝受いたしましたので、お知らせいたします。 

当金庫では、今後ともお客さまへの積極的な声かけを行うことで、詐欺被害の未然防止に

努めてまいります。 

記 

1. 表彰対象 

大阪商工信用金庫 日本橋支店 

 

2. 表彰式 

日時：2024年 4月 23日（火） 15：45～ 

場所：大阪府南警察署 

 

3. 特殊詐欺等の被害防止に向けた当金庫の取り組みについて 

イ) 当金庫職員への教育 

職員の感度を高めるための定期的な研修の実施 

 

ロ) お客さまへの対応 

・過去 1年以上、他行庫・コンビニ ATMによる出金をされていない 70歳以上のお

客さまを対象とした、キャッシュカードの一部利用制限 

・店舗内、ATMコーナーへの注意喚起ポスター等の掲示 

・振り込め詐欺防止オリジナルチラシの配布 

・大阪府警と連携した「特殊詐欺防止のアンケート」への記入依頼 

 

お問い合わせ 

大阪商工信用金庫 広報ＣＳＲ室 TEL 06-6267-2865 


